
N. 53 del 30/11/2019

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019 - 2020

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 10:00, 
presso la sede comunale si è riunito il Consiglio Comunale.

PVALETTINI ROBERTO Sindaco

PGIOVANNONI ALESSANDRO Consigliere Comunale

PMORETTI GIADA Consigliere Comunale

PBRUNETTI TANIA Consigliere Comunale

PAMORFINI SILVIA Presidente Del Consiglio

PMARIOTTI MARCO Consigliere Comunale

PCIPRIANI ROBERTO Consigliere Comunale

PSCHIANCHI ELEONORA Consigliere Comunale

PFIORENTINI ACHILLE Consigliere Comunale

PTOMÈ KATIA Consigliere Comunale

PCHIODETTI GIOVANNI Consigliere Comunale

PGERINI GABRIELE Consigliere Comunale

PLOMBARDI MARIA Consigliere Comunale

PBRUNELLI MONJA Consigliere Comunale

PCOPPELLI FILIPPO Consigliere Comunale

PMAGNANI SILVIA Consigliere Comunale

PDEMETRIO ARTURO ANDREA Consigliere Comunale

Vengono nominati a scrutatori SCHIANCHI ELEONORA, FIORENTINI ACHILLE, 
DEMETRIO ARTURO ANDREA.

Assume la presidenza il presidente del consiglio,  AMORFINI SILVIA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta e procede all’esame 
della proposta di deliberazione importata di seguito.

Partecipa alla seduta DOTT.SSA MICHELINI PAOLA, Segretario Comunale.



 

L’Assessore Mariotti illustra la pratica. 
Intervengono i Consiglieri Magnani, Lombardi, Mariotti. 
Successivamente per le dichiarazioni di voto intervengono i Consiglieri Magnani e Coppelli, i quali 
dichiarano l’astensione dal voto, il Consigliere Demetrio, il quale dichiara voto contrario ed il 
Consigliere Gerini, il quale dichiara voto favorevole. 
 
La discussione viene conservata in forma integrale su supporto informatico. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 31.03.2019 ad oggetto “Programma biennale 
degli acquisti di Beni e Servizi - biennio 2019-2020. Approvazione” con la quale è stato approvato, 
ai sensi dell’articolo 21, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, e dell’articolo 6, comma 1 del D.M. MIT 16 
gennaio 2018, n. 14, il Programma biennale di beni e servizi e relativo agli anni 2019-2020  
secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14; 
 
Ritenuto provvedere all’integrazione del programma biennale approvato con la predetta 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/2019, prevedendo in aggiunta all’elenco degli interventi 
del programma i seguenti servizi:  
 
a) “Servizio trasporto scolastico scuole infanzia e scuole primarie Albiano Magra e Aulla e 
limitatamente residenti delle frazioni di Albiano Magra e Caprigliola per la scuola secondaria di 
primo grado” con il Codice Intervento N.81003750452201900012; 
 
b) “Servizio di noleggio di n. 1 apparato di rilevamento della velocità in postazione fissa bi-
direzionale”  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 1 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 
interessato e dalla ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere positivo del Revisore del Conto in data 27.11.2019, prot. n. 25615; 
 
Con n. 12 voti favorevoli, n. 1 voti contrari (Consigliere Demetrio) e n. 4 astenuti (Consiglieri 
Lombardi, Coppelli, Brunelli, Magnani), resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di integrare il Programma biennale di beni e servizi e relativo agli anni 2019-2020 con 
l’aggiunta dei seguenti servizi:  
a) “Servizio trasporto scolastico scuole infanzia e scuole primarie Albiano Magra e Aulla e 
limitatamente residenti delle frazioni di Albiano Magra e Caprigliola per la scuola secondaria 
di primo grado “- Codice Intervento n.81003750452201900012. 



 

b) “Servizio di noleggio di n. 1 apparato di rilevamento della velocità in postazione fissa bi-
direzionale” - Codice Intervento n. 81003750452201900013. 
 

2. Di dare atto che il nuovo Programma biennale degli acquisti di Beni e Servizi - biennio 2019-
2020, integrato con il servizio di cui al punto 1)  risulta essere quello allegato alla presente 
deliberazione  sotto la lettera “A”. 

 
3. Di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’art. 5, comma 5, 

del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il  programma biennale di beni e servizi sull’Albo 
pretorio on-line del Comune, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 del medesimo Codice, anche tramite i 
sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 
del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
4. di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel programma 

biennale degli acquisti di beni e servizi sono  previste nel bilancio di previsione  2019/2021. 
 

Inoltre, con ulteriore e separata votazione e con n. 12 voti favorevoli, n. 1 voti contrari (Consigliere 
Demetrio) e n. 4 astenuti (Consiglieri Lombardi, Coppelli, Brunelli, Magnani), resi nei modi e forme 
di legge 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 
 
 



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI AULLA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Primo anno Secondo anno

Importo totale

€ 23.400,00 € 23.400,00risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

stanziamenti di bilancio € 1.156.375,00 € 863.250,00 € 2.019.625,00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.
403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

altra tipologia

totale € 1.156.375,00 € 886.650,00 € 2.043.025,00

TIPOLOGIA RISORSE

Il referente del programma
(MOSTARDA RENZO)



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI AULLA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

numero intervento CUI valore

Numero intervento CUI Codice CUP

data (anno) codice si/no

Settore CPV

valore valore

Responsabile del
procedimento

lotto
funzionale

Ambito
geografico di

testosi/no Tabella  B.1

Livello di
priorità

Durata del
contratto

numero

l'acquisto è
relativo a

nuovo

Primo anno Secondo anno
Costi su
annualità

successive

si/no

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma

valore valore testo Tabella B.2

Totale

affidamento
di contratto
in essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Codice
AUSA

dnominazione

codice testo(mesi)

DESCRIZIONE

testo
forniture/

Tabella CPV

esecuzione
dell'acquisto
(Regione/i)

testo

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
ricompreso

codice

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione
di lavori, forniture

e servizi

Annualità nella
quale si

di dare avvio
alla procedura
di affidamento

Prima
annualità
del primo

programma

l'intervento è
stato inserito

data (anno) servizi

nel quale

Servizi educativi dell’Asilo Nido
Comunale “Il Girasole” e di

pulizia dei locali sede dell’Asilo
(A.E. 2019-20 e 2020-21)

81003750452201900001 Servizi 85320000-8si TOSCANA 1 TASSO GIANMATTIA 23 € 145.000,00 € 145.000,00 € 290.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019 no no

FORNITURA DI DERRATE
ALIMENTARI PER LE MENSE

SCOLASTICHE
(A.S. 2019 - 2020 )

81003750452201900002 Forniture 15890000-3si TOSCANA 1 MICHELETTI LUCIANA 11 € 110.000,00 € 110.000,00 € 220.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019 no

SERVIZI COMPLEMENTARI DI
SUPPORTO ALLA GESTIONE

DELLE MENSE
SCOLASTICHE

(a.s. 2019 - 2020 )

81003750452201900003 Servizi 55524000-9si TOSCANA 1 SIMONINI LUCIA 9 € 92.000,00 € 92.000,00 € 184.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019 no

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA
ASSISTENZA CULTURALE AL
PUBBLICO E CUSTPDIA DEL

COMPLESSO
MONUMENTALE DELLA

FORTEZZA DELLA BRUNELLA

81003750452201900004 Servizi 92521000-9si TOSCANA 1 SIMONINI LUCIA 36 € 18.500,00 € 18.500,00 € 18.500,00 € 55.500,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019 no

TAGLIO ERBA E
MANUTENZIONE IMMOBILI
COMUNALI ( DURATA ANNI

DUE 2019-2020)

81003750452201900005 Servizi 77313000-7si TOSCANA 1 AMORFINI ILARIA 24 € 25.000,00 € 25.000,00 € 50.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SPAZZAMENTO DI AULLA
CAPOLUOGO E FRAZIONI,

PULIZIA DI MERCATI E
FIERE(DURATA ANNI UNO -

2019)

81003750452201900006 Servizi 90612000-0si TOSCANA 1 AMORFINI ILARIA 12 € 190.000,00 € 190.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SERVIZI CIMITERIALI  (
DURATA ANNI TRE 2019-2021

)

81003750452201900007 Servizi 98371110-8si TOSCANA 1 AMORFINI ILARIA 36 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 75.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SERVIZIO DI FORNITURA DI
ENERGIA ELETTRICA
UTENZE COMUNALI (

DURATA ANNI UNO - 2019 )

81003750452201900008 Servizi 65300000-6si TOSCANA 1 AMORFINI ILARIA 12 € 170.000,00 € 170.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SERVIZIO DI GESTIONE
CALORE E MANUTENZIONE

EDIFICI COMUNALI ( DURATA
ANNI 9)

IMPORTO INDICATO
ANNUALE  2019

81003750452201900009 Servizi 71314200-4si TOSCANA 1 AMORFINI ILARIA 108 € 180.000,00 € 180.000,00 € 1.260.000,00 € 1.620.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SERVIZI ASSICURATIVI ANNI
3,5  (luglio 2019 - dicembre

2022 )

81003750452201900010 Servizi 66516400-4si TOSCANA 1 MOSTARDA RENZO 42 € 66.875,00 € 133.750,00 € 267.500,00 € 468.125,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

SERVIZIO TESORERIA PER 4
ANNI + 2 ANNI RINNOVO (

ANNI 2019 - 2022 )

81003750452201900011 Servizi 66600000-6si TOSCANA 1 MOSTARDA RENZO 72 € 40.000,00 € 40.000,00 € 160.000,00 € 240.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019

Servizio trasporto scolastico
scuole infanzia e scuole

primarie Albiano Magra e Aulla
e limitatamente residenti delle

frazioni di Albiano Magra e
Caprigliola per la scuola

secondaria di primo grado di
Aulla

81003750452201900012 Servizi 60112000-6si TOSCANA 1 SIMONINI LUCIA 8 € 94.000,00 € 94.000,00 € 188.000,00 0000158741 C.U.C. COMUNI DI
CARRARA, AULLA E

MONTIGNOSO

2019 no si

81003750452201900013 Servizi 34971000-4si TOSCANA 1 VIGNALI PIERGIORGIO 36 € 23.400,00 € 46.800,00 € 70.200,00 00001587412019 Servizio di noleggio di n. 1

apparato di rilevamento della

C.U.C. COMUNI DI

CARRARA, AULLA E

(MOSTARDA RENZO)

Il referente del programma



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI AULLA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016

numero intervento CUI valore

Numero intervento CUI Codice CUP

data (anno) codice si/no

Settore CPV

valore valore

Responsabile del
procedimento

lotto
funzionale

Ambito
geografico di

testosi/no Tabella  B.1

Livello di
priorità

Durata del
contratto

numero

l'acquisto è
relativo a

nuovo

Primo anno Secondo anno
Costi su
annualità

successive

si/no

Apporto di capitale privato

Importo Tipologia

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma

valore valore testo Tabella B.2

Totale

affidamento
di contratto
in essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Codice
AUSA

dnominazione

codice testo(mesi)

DESCRIZIONE

testo
forniture/

Tabella CPV

esecuzione
dell'acquisto
(Regione/i)

testo

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
ricompreso

codice

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione
di lavori, forniture

e servizi

Annualità nella
quale si

di dare avvio
alla procedura
di affidamento

Prima
annualità
del primo

programma

l'intervento è
stato inserito

data (anno) servizi

nel quale

velocità in postazione fissa

bi-direzionale

MONTIGNOSO

Tabella B1

1) priorità massima
2) priorità media
3) priorità minima

€ 1.156.375,00 € 886.650,00 € 1.777.800,00 € 3.820.825,00

Tabella D5

1) modifica ex art. 7 comma 8, lett.b)
2) modifica ex art. 7 comma 8, lett.c)
3) modifica ex art. 7 comma 8, lett.d)
4) modifica ex art. 7 comma 8, lett.e)
5) modifica ex. art.7 comma 9

(MOSTARDA RENZO)

Il referente del programma



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI AULLA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

codice

CODICE UNICO
INTERVENTO - CUI

CUP

Ereditato da precedente

DESCRIZIONE INTERVENTO Livello di prioritàIMPORTO INTERVENTO

Ereditato da scheda B testo

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

programma

motivo per il quale
non è riproposto

Ereditato da precedente
programma

Ereditato da precedente
programma

(MOSTARDA RENZO)
Il referente del programma

(MOSTARDA RENZO)
Il referente del programma



CITTA' DI AULLA
Provincia di Massa Carrara

INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019 - 
2020

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Dirigente, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato 
in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL DIRIGENTE

Renzo MOSTARDA

Lì, 27.11.2019

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di 
deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime 
PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento 
indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 27.11.2019

Renzo MOSTARDA



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 53 del 30/11/2019

INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2019 - 2020

OGGETTO:

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

CITTA' DI AULLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE

 AMORFINI SILVIA DOTT.SSA MICHELINI PAOLA

FIRMATO FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.


		2019-12-17T09:38:03+0100
	MICHELINI PAOLA


		2019-12-17T10:26:49+0100
	AMORFINI SILVIA




